1

UNESPAR

EDITAL N.º 002/2018-CEC

A Comissão Eleitoral Central (CEC) para Eleição dos Membros dos Conselhos

Superiores da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, nomeada pela Portaria

343/2018-Reitoria/Unespar retificada pela Portaria 484/2018-Reitoria/UNESPAR,

nos termos dos artigos 4.º e 5.º da Resolução n.º 002/2014-COU/Unespar, resolve:

T O R N A R P Ú B L I C A

Art. 1º Alterar o calendário do processo de escolha dos membros dos Conselhos

Superiores da UNESPAR (CAD, CEPE e COU), conforme o cronograma abaixo:

ETAPA PRAZO INICIAL PRAZO FINAL
Inscrições Até 08/06
Homologação das
Inscrições

12/06

Recurso das inscrições 14/06
Período de Campanha 18/06 03/07
ELEIÇÃO 04/07
Apuração Local 04/07
Prazo Recursal 06/07
Homologação Final 09/07

Art. 2º Publique-se no site oficial da UNESPAR e dos seus campi.

Paranavaí, 05 de junho de 2018.

JOSÉ RONALDO MENDONÇA FASSHEBER
Presidente da Comissão Eleitoral Central
Portaria n.º 484/2018-Reitoria/Unespar